
~' l' iilt:i 
'''I 1"1 ' 

I 

[~I[~ I] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
PREGÃO ELETRONICO N • 2021.06.30.12021 
DATA: 15.07.2021 

OBJETO: Aquisição de Fraldas, destinados ao atendimento da população assistida pelos programas Sociais através da Secretaria 
· Municipal de Saúde de Jardim/C E 

2 

cintura 105 
vinte e 

entre a 135cm para o 
R$ 

dezesseis 
R$ 24.000,00 quatro mil 1.500 MASTERCARE 16,00 

geriátrico, pós parto e incontinência uriná reais 
reais 

Pacote 08 und 

Fralda descartável para adultos com 
seguintes especificações, alto poder 

dezesseis 
vinte e 

absorção, fita ajustável, 1.500 MASTERCARE R$ 16,00 R$ 24.000,00 quatro mil 

antivazamento no tamanho XG. Pacote c/ 
reais 

reais 
und 

Fraldas geriátrico/adulto tamanho XG, cima 
trinta e seis cinquenta e 

lOOkg. Fralda geriátrica. Pacote c/ 36 unidades 
reais e quatro mil, 

UNIDADE 1.500 MASTERCARE R$ 36,66 R$ 54.990,00 
sessenta e novecentos e 

seis centavos noventa reais 

VAlOR GlOBAl DA PROPOSTA 102.990,00 

cento e dois mil, novecentos e noventa reais 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL 

VAliDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)DIAS. 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL AG: 2917 .. 3 CC: 407369-X i BANCO DO NORDESTE AG:318 FORTALEZA PARANGABA CC:004789-6. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste 

edital. 

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor oro posto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos 

serviços, inclusive as relacionadas com : - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, 

licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 

que em cumprimento ao estabelecido na lei N 29.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 72 da 

Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 

(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 

que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 

que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua 

proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que 

em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. 



'11~1 

I ' 

--
,,,J 

·i 
!: 
"• \ 

'] l 

__________________ ........... ..... 
Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatór'~"'+'-"'--.,.IJ:.-.JJ 
inexiste qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatorieda 
declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2º, da lei Nº . 8.666/93. 

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o 

seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno 

conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório: (3) que sua 
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa 

habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo li citatório, que 

em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na 

forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de "02"- documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VI\, 

artigo 42 da lei n 10.520 de 17 de julho de 2002,e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública 

em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatório acima supracitado. 

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que 
em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 

pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licít<!do~ inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que 

assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a 

exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra. 

Declara, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e 

econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza 15 de julho de 2021 

Maria Zélia Gonçalves de Sousa 
CPF: 310.903.463- 87 

Sócia Proprietária 


